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ÖZ 

Çalışmada sağlığın geliştirilmesi ve teşviki amacıyla sağlık iletişiminde sosyal 

medyanın rolü ve bir sosyal medya platformu olarak X (Twitter) tartışılmaktadır. 

Çalışmanın amacı sağlık kuruluşlarının X’i yapısal ve işlevsel olarak nasıl 

kullandığını incelemektir. Bu doğrultuda 18 Haziran 2022 – 18 Haziran 2023 tarihleri 

arasında “Türk Diyabet Vakfı, Türk Kanser Derneği ve Türk Kalp Vakfı” sağlık 

kuruluşlarının X hesapları içerik analizi yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. 

Çalışmada elde edilen bulgulara sağlık kuruluşları X’i yapısal özellikleri bakımından 

daha etkin bir şekilde kullanmaları gerektiği görülmektedir. Sağlık kuruluşlarının 

iletişim sürecinde ve mesaj tasarımında daha çok örgütsel konular ve kişisel sağlık 

konularıyla ilgili bilgilendirme eğiliminde oldukları görülürken, bir mesajın işlevi 

kullanıcılar tarafından beğenilme ve yeniden yayınlanma ihtimalini etkilemektedir.   
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HEALTH COMMUNICATION: THE USE OF X IN TERMS OF 

STRUCTURAL AND FUNCTIONAL CHARACTERISTICS OF 

HEALTH ORGANIZATIONS 

ABSTRACT 

The study discusses the role of social media in health communication for health 

promotion and X as a social media platform. The aim of the study is to examine how 

health organizations use X structurally and functionally. Accordingly, the Twitter 

accounts of health organizations "Turkish Diabetes Foundation, Turkish Cancer 

Society and Turkish Heart Foundation" between June 18, 2022 and June 18, 2023 

were analyzed using content analysis method. The findings obtained in the study 

show that health organizations should use X more effectively in terms of its structural 

features. While it is seen that health organizations tend to inform about organizational 

issues and personal health issues in the communication process and message design, 

the function of a message affects the likelihood of being liked and reposted by users. 
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GİRİŞ 

Türkiye’de internet ve sosyal medya kullanımı giderek yaygınlaşmaktadır. 

Yaklaşık 70 milyon (%82) aktif internet kullanıcı bulunmakta ve 69 milyon (%82) kişi 

de sosyal medyayı kullanmaktadır. Bireylerin sosyal medya kullanımı açısından ise 

Twitter en çok kullanılan (%69) sosyal medya platformlarından birisi olarak ön plana 

çıkmaktadır (We Are Social, 2022). “Twitter, bire bir (örn: e-posta), birden çoğa (örn: 

kitle iletişim araçları) ve çoktan çoğa (örn: web ve çevrim içi gruplar)” iletişime olanak 

vermesi açısından diğer sosyal medya araçlarından farklıdır (Suzan ve Soboleva, 2011: 

491). Twitter’da konuşmalar eşzamansız bir şekilde coğrafi kısıtlamaların ötesinde 

gerçekleşmektedir. Yapısal özelliklerinden dolayı Twitter’da konuşmalar sınırlı 

alanlarda ya da belirli gruplar içinde kısıtlı kalmaz. Diğer bir deyişle, birçok kişi belirli 

bir konu hakkında konuşabilir. Öyle ki, Twitter’daki mesaj akışı, bireylerin doğrudan 

bir konuşmaya katılmasa bile çevresel olarak farkında olmalarını sağlar (Boyd vd., 

2010: 1). Ayrıca Twitter’ın diğer sosyal medya hesaplarından farklı bir işleyişi 

sahiptir. Hashtagler, mesajları ya da tweetleri belirli olaylar ya da bağlamlarla 

ilişkilendirmeye yardımcı olur konuyu tanımlar (Chang, 2010: 1) belirli konular 

etrafında konuşmalar düzenler, o konular hakkında arama yapılmasına olanak sağlar 

(Small, 2011: 872). Trend topic, insanları belirli konular hakkında konuşmaya teşvik 

eder, gerçek zamanlı olarak dünyada neler olup bittiğini anlamamıza aracı olur 

(Annamoradnejad ve Habibi, 2019: 22). Retweetin ise bilginin daha çok kişiye 

yayılmasının yanı sıra başkalarının düşüncelerini doğrulamak ve desteklemek gibi 

motivasyonel potansiyele de sahiptir (Boyd vd., 2010: 1). Yapısal özellikleri ve 

işleyişine yönelik bahsedilen bu özellikler Twitter’ı bilginin yayılımı ve daha geniş 

kitlelere ulaşması açısından eşsiz kılmaktadır. Bu noktada sağlık kuruluşları sağlığın 

teşviki ve geliştirilmesi amacıyla etkileşime ve diyaloğa dönük bir iletişim aracı olarak 

Twitter’ı kullanmaları elzemdir.  
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Literatürde sağlık iletişiminde sosyal medya platformlarına ilişkin çeşitli 

araştırmalar bulunmaktadır. Ancak, ilgili araştırmalar sağlık iletişiminde sosyal 

medyanın rolü, kullanımı ve uygulamalarının analizi etrafında yoğunlaşmaktadır 

(Öztürk ve Vardarlıer, 2020; Mendi, 2015; Şener ve Samur , 2013; Devrani, 2021; 

Kurtulmuş ve Ilgın, 2022; Şahin ve Ilgın, 2022; Dondurucu ve Uran , 2022).  

Platformun yapısı ve işleyişi açısından sahip olduğu özellikler kullanılarak sağlığın 

teşviki ve geliştirilmesi noktasında sosyal medya platformlarının daha stratejik bir 

bakış açısıyla kullanımını inceleyen araştırmaların ise sınırlı olduğu görülmektedir. 

Ayrıca, yapısı itibariyle her geçen gün kendini yineleyen ve bünyesine yeni özellikleri 

katan sosyal medya platformlarının araştırma noktasında güncelliğini koruması bu tarz 

çalışmaların yürütülmesi açısından önemli bir diğer unsurdur.  

1. Kavramsal Çerçeve 

1.1. Sağlık iletişimi kavramı 

Sağlık iletişimi sosyal bilimler ve sağlık bilimleri alanlarından teorik ve pratik 

anlamda etkilenerek sağlığı geliştirme ve sağlığı teşvik etme amacıyla yürütülen 

iletişim çalışmalarının birleştiği ortak bir uygulama alanıdır.  Bu amaç doğrultusunda 

gerçekleştirilen politikalar ve uygulamalar ilk olarak ABD ve Avrupa ülkelerinde 

gerçekleştirildiği görülmektedir (Rogers, 1994; Hülür, 2015; Okay, 2009). Sağlık 

iletişimi alanı diğer iletişim uzmanlık alanlarından farklı olarak sağlığın teşviki, 

geliştirilmesi ve hastalıkların önlenmesi açısından yükselen pragmatik ve politik ilgiye 

bir yanıt olarak gelişim göstermiştir (Rogers, 1994: 209). Sağlık iletişimi hem bireysel 

hem de toplumsal düzeyde hastalıkların önlenmesi, sağlık sorunlarının çözülmesi, 

bireylerin hastalıklar, sağlık sorunları ya da bunlarla ilgili kampanyalar hakkında 

bilgilendirilmesini, bilinçlendirilmesi ve sağlıklı bir yaşamın teşvik edilmesine yönelik 

hizmetlerin ve politikaların üretilmesini kapsamaktadır. Literatürde sağlık iletişiminin 

farklı bağlamlarına yoğunlaşarak çeşitli tanımlamaların yapıldığı görülmektedir. 

Bunlardan bazıları aşağıda ele alınmaktadır: 

¾ McAlister (2020: 1004), sağlık iletişimini davranışsal tıp bağlamında 

tanımlayarak “sağlıkla ilgili davranışları değiştirmek için tasarlanmış 
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bilgilerin iletilmesi veya değiş tokuşu” olarak tanımlamıştır. Sağlık 

iletişimi, sağlıklı davranışları kolaylaştırmak ya da teşvik etmek 

amacıyla hem iletişim hem de çevresel koşulların değiştirilmesi yoluyla 

değişen davranışla ilgilidir. 

¾ Lemal ve Merrick, sağlık iletişimini bir risk yönetim süreci açısından 

tanımlayarak; kanser, HIV/AIDS ya da grip gibi sağlığı tehtit eden 

çeşitli unsurların etkisi ve yönetimi ile ilgilenen halkla yönelik planlı 

ve plansız iletişim süreci olarak betimlemektedir (Lemal ve Merrick, 

2013). 

¾ Brookes ve arkadaşları da sağlık iletişimini tanımlarken geniş bir 

kapsam benimseyerek gerek tıbbi bağlamlarda gerekse de genel sağlık 

ya da hastalık konusuyla ilgili tüm yönleri ve iletişim biçimlerini ifade 

eden bir süreç olarak tanımlamaktadır. Bu iletişim süreci sözlü, yazılı, 

dijital tüm iletişim biçimlerini kapsamına almakta; tüm alanlardaki 

hasta-doktor karşılaşmaları, ilaç ve sağlık hizmetleri gibi birçok unsuru 

barındırmaktadır (Brookes vd., 2023: 470). 

¾ Yukarıda aktarılan tanımlamaların dışında literatürdeki sağlık iletişimi 

tanımları genel olarak “sağlığı iyileştirmek amacıyla kararları ve 

eylemleri etkilemek, bilgilendirmek için iletişim stratejilerinin 

kullanılması” ve “önemli sağlık sorunları hakkında bireysel, kurumsal 

ve kamusal izleyicileri bilgilendirme, etkileme, motive etme sanatı ve 

tekniği” olarak tanımlanmaktadır (Schiavo, 2013: 5; Kirch, 2008: 544; 

Parrott, 2004: 751; World Health Organization, 2021: 19).  

Sağlıkla ilgili konularda bireylerin ve toplumun bilgilendirilmesi, 

bilinçlendirilmesi, kararlarının etkilenmesi, bireylerin sağlıklı davranışa 

yönlendirilmesi, motive edilmesi, sağlık alanıyla ilgili gerekli noktaların savunulması, 

uygun sağlık hizmetlerinin üretimi ve bireylerin bunlara erişebileceği ortamların 

yaratılması, tüm iletişim biçimlerini etkin ve verimli bir şekilde kullanılması gibi 

süreçleri kapsayan sağlık iletişimi çeşitli düzeylerde gerçekleşmektedir. Tabak, sağlık 

iletişimini kişisel iletişim, kişiler arası iletişim, küçük grup iletişimi, örgütsel iletişim, 
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toplum iletişimi ve kitle iletişimi olmak üzere altı düzeyde ele almıştır (Tabak, 2006: 

30): 

¾ Kişisel iletişim, bireyin sağlık davranışını etkileyen düşünce, inanç ya da 

değerler sistemidir. Kişiler arası ise personel-personel veya personel-sağlık 

hizmetini alan bireylerle arasında iletişimin gerçekleştirdiği düzeydir.  

¾ Örgütsel iletişim, sağlık kuruluşundaki yönetim ile personel arasında belirli bir 

kurumsal kültür ve iklim içerisinde gerçekleşen iletişim biçimine atıfta 

bulunmaktadır. 

¾ Küçük grup iletişimi, örgütsel anlamda ekipler arasındaki iletişimi ya da 

toplantıları kapsamaktadır. 

¾ Toplum iletişimi, toplumsal alanda sağlıkla ilgili sunumları, konuşmaları gibi 

çeşitli etkinlikleri kapsamaktadır.  

¾ Kitle iletişimi ise ulusal ve evrensel düzeyde sağlık programları, sağlık 

kampanyalarını ve halk sağlığına yönelik planları kapsamaktadır. 

Günümüzde bilgi ve iletişim temelli internet teknolojilerinin gelişmesiyle 

birlikte sağlık iletişimi alanında internet tabanlı sosyal medya platformları önemli bir 

araç haline gelmiştir. Bu platformlar artık günümüzde sağlık iletişiminin yürütüldüğü 

kişisel, kişilerarası, küçük gruplar, örgütsel, toplumsal ve kitle iletişimi düzeylerinin 

ortak kesişim noktası görevi görmektedir. Bu düzeylerin kapsamına giren tüm unsurlar 

sağlık alanında iletişimi sosyal medya aracılığıyla yukarıdaki düzeylerde 

gerçekleştirebilmektedirler.  

1.2. Sağlık iletişiminde sosyal medya  

Günümüzde sosyal medya, bilgi ve iletişim teknolojilerinin gelişimiyle birlikte 

gerek bireylerin gündelik yaşamlarında gerekse de toplumsal yaşamda benimsenmesi 

giderek artmaktadır. Sosyal medya, kullanıcıların tecrübe ettiği olaylarla ilgili 

deneyimlerini, duygu ve düşüncelerini başkalarıyla paylaşma isteği aracılığıyla ortaya 

çıkmıştır. Ayrıca sosyal medya platformları bir iletişim aracı olarak tasavvur 

edildiğinde internet teknolojilerinin benimsenmesinde de büyük bir rol oynamıştır. 
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Bugün ise sosyal medyanın hem kuruluşlar hem de bireyler üzerinde derin sosyal ve 

ekonomik etkileri bulunmaktadır. Web hizmetlerine erişimin kolaylaşması ve 

artmasıyla birlikte sosyal medya platformları fikrini paylaşmak isteyen kullanıcılar 

için temel iletişim yaklaşımı haline gelmiştir (Öztürk C. M., 2020: 271). 

Kaplan ve Haenlein, sosyal medyayı Web 2.0 ve Kullanıcı Tarafından 

Oluşturulan İçerik olmak üzere birbiriyle bağlantılı iki kavram üzerinden 

tanımlamaktadır. Web 2.0, World Wide Web’i tanımlamanın yeni bir olarak ortaya 

çıkan terimdir; içerik ve uygulamalar artık sadece bireyler tarafından 

oluşturulmamaktadır, bunun yerine tüm kullanıcılar tarafından katılımcı ve işbirlikçi 

bir şekilde sürekli olarak değiştirildiği bir platformdur. Web 2.0’ın bir evrimi olarak 

sosyal medya ise “Web 2.0’ın ideolojik ve teknolojik temelleri üzerine inşa edilen ve 

Kullanıcı Tarafından Oluşturulan İçeriğin oluşturulmasına ve değiş tokuşuna izin 

veren bir grup internet tabanlı uygulamalar” olarak tanımlanmaktadır (2010: 61). 

Sosyal medya platformları hem bireysel hem de kurumsal düzeyde karşılıklı diyaloğun 

olduğu, taraflar arasında etkileşime ve katılama yönelik bir iletişim ortamı 

oluşturmaktadır. Ayrıca sosyal medya platformları hız, maliyet, kolay gruplama, 

ölçülebilirlik ve çok yönlülük gibi çeşitli avantajlara da sahiptir (Looy, 2022: 7):  

¾ Hız açısından: Geleneksel medyaya kıyasla sosyal medyada içeriğe çok daha 

hızlı tepki verilebilir ve paylaşılabilir.  

¾ Ölçeklenebilirlik ve düşük maaliyet açısından: Sosyal medya ölçeklenebilirdir. 

Bu sayede kuruluşlar potansiyel olarak daha düşük bütçeyle daha fazla kişiye 

ulaşabilirler.  

¾ Kolay ölçülebilirlik açısından: Sosyal medya kullanımını analiz etmek 

geleneksel anlamda bilgi toplamadan çok daha maliyet ve zaman açısından çok 

daha avantajlıdır. Sosyal medya araçlarından elde edilen veriler çeşitli 

yöntemlerle kolay bir şekilde analiz edilebilir.  

¾ Çok yönlü bir iletişim ortamı açısından: Sosyal medya platformları çift yönlü 

bir iletişimden ziyade iletişim sürecine birden fazla taraf arasında etkileşimi 

mümkün kılar. Somutlaştırmak gerekirse, müşteriler sosyal medya aracılığıyla 
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bir marka, ürün ya da hizmet hakkındaki görüşlerini belirtebilir, markayla veya 

diğer kullanıcılarla etkileşime geçebilir.  

Sosyal medya platformları iletişimin eş zamansız bir biçimde, coğrafi engellere 

takılmaksızın gerçekleştirilebilmesine aracılık etme yeteneğiyle beraber yukarıda 

bahsedilen sosyal medyanın faydaları, sağlık gibi hayati bir öneme sahip alanda daha 

önemli bir hale gelmektedir. Dolayısıyla sosyal medya kullanımı ticari sağlık 

işletmelerinin aksine (çalışmada ilaç şirketlerine atıfta bulunulmuştur) kar amacı 

gütmeyen sağlık kuruluşları, sağlık savunucuları, sağlık müdahalesi ve teşviki 

programları için iletişim stratejisi geliştirme bakımından maddi ve personel kaynağı 

noktasında zorluk yaşayan sağlık kuruluşları (Park vd., 2013: 471) için önem arz 

etmektedir.  

Sosyal medyanın sağlık alanında kullanımı hastalardan, hasta olmayan 

bireylere, sağlık kuruluşlarına ve sağlık uygulayıcılarına kadar birçok kesim üzerinde 

önemli faydaları bulunmaktadır. Sosyal medya, hastalara ya da diğer sağlık hizmeti 

tüketicilerine ulaşma, onların bilgi oluşturması, paylaşması ve yanlış bilgilerin 

düzeltilmesi açısından çeşitli fırsatlar sunar; bu doğrultuda daha kolay erişilen, 

paylaşılan ve tekrar uyarlanan mesajların tasarlanmasına olanak sağlar (Adams, 2010: 

397). 

Sosyal medyanın çekiciliğinin bir diğer unsuru ise kişinin sosyal destek ağının 

boyutunu ve kalitesini arttırabilen ilişkiyi başlatma, geliştirme, sürdürme ve yeniden 

bağlanmayı kolaylaştırma yeteneğidir (Wright, 2020: 869). Sosyal medya 

platformların sağlık ile ilgili konularda benzer problemlere ya da endişelere sahip 

bireyleri bir araya getirme potansiyeline sahiptir. Ayrıca sosyal medyada sağlıkla ilgili 

spesifik alanlarda sosyal destek grupları bulunmaktadır. Bu açıdan 

değerlendirildiğinde sosyal medya platformları, bireyler arasındaki etkileşimi 

arttırarak bireylerin birbirlerine destek çıkabileceği bir ortam yaratmakta, sağlık 

problemlerinin olumsuz ruhsal etkilerinden korunmak için sosyal etkileşim olanağı 

sağlamakta ve hastalığın geçici ya da kalıcı etkilerine rağmen daha iyi bir yaşam 

kalitesi için akran desteği, kişisel bakım ve iş birlikçi bilgi ortamı için çeşitli fırsatlar 



 

KARATAŞ, Eren ve BAYÇU, Sevil (2024). Sağlık İletişimi: Sağlık Kuruluşlarının Yapısal ve İşlevsel Özellikleri 
Açısından X Kullanımı. Gümüşhane Üniversitesi İletişim Fakültesi Elektronik Dergisi (e-gifder), 12 (2), 870-894. 

 

  

877 

sunmaktadır (Guistini vd., 2018; Anne vd., 2009, s. 302; O'Dea ve Campbell, 2011; 

Yuehua ve Zhang, 2017).  

Sosyal medya platformları, bireylerin sağlık problemleriyle ilgili 

ulaşabilecekleri özel kaynaklar için bir alan yaratır. Genç insanların, etnik azınlıkların 

ya da düşük sosyoekonomik gruplar gibi geleneksel yöntemler aracılığıyla sağlık 

bilgilerine kolayca erişemeyen insanlar için erişimi genişletebilir. Sağlıkla ilgili 

konuların sağlık hizmetini tüketen bireyler ve sağlık uygulayıcıları arasında 

tartışabilecekleri bir ortamı mümkün kılar. Sigara ya da alkol kullanımını bırakma gibi 

olumsuz sağlık davranışlarının değiştirilmesine katkı sağlayabilir. Gerçek zamanlı, 

geleneksel yönteme kıyasla düşük maliyetlidir (Moorhead vd., 2013: 10). 

Ayrıca sosyal medya hastalık tahmini ve sürveyansı için de önemli bir araç 

görevi görmektedir. Salgın, epidemi ya da pandemi gibi unsurları gözlemleme, 

inceleme ve neden olabileceği zararları en aza indirgemek için açık kaynaklı 

mikroblog siteleri kullanılmaktadır. Çeşitli uygulamalar aracılığıyla hastalıklarla ilgili 

sosyal medya verileri analiz edilerek hastalıklar tahmin edilebilmekte ya da lokasyonu 

belirlenebilmektedir (Guy vd., 2012). İlk kez 2006 yılında kullanılmaya başlanan 

Twitter’ın milyonlarca kişinin yararlandığı küresel bir bilgi kaynağı olduğunu ifade 

edebiliriz (Boyd vd., 2010: 2). Twitter, gündemde olan veya gündem yaratacak 

haberler ve çeşitli kamu sorunları, siyaset vb gibi konularda sohbet etme, bilgi 

alışverişi yapılmasını sağlamaktadır (Kim vd, 2016: 505). Çalışmanın sınırlılığı 

kapsamında Twitter’ın özellikleri ile ilgili konuları biraz daha açmakta yarar vardır. 

1.3. Twitter 

Temmuz 2023 yılında Twotter osmo, şorketon sahobo Elon Musk tarafından X 

olarak değoştorolmoştor. Bu çalışmada yararlanılan kaynaklar açısından bor hataya 

sebeboyet vermemek oçon esko adı olan Twotter tercoh edolmoştor. Twotter boreyleron 

hayatına 2006 yılında Jack Dorsey, Noah Glass Evan Wolloams ve Boz Stone tarafından 

kazandırılmış ve 2022 yılının Nosan ayında Elon Musk tarafından satın alınmıştır. 

Twotter, kullanıcıların görsel ve yazı tabanlı oçeroklero yayınlayaboldoklero (tweetleme), 

başkalarının paylaştığı oçeroklero beğeneboldoğo (favlama), ya da alıntılayarak tekrar 
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yayınlayaboldoğo (retweetleme), başka kullanıcılara doğrudan mesaj göndereboldoğo 

(Wokopedoa, 2023) bor sosyal medya platformudur. Aşağıdako Tablo 1’de Twotter’ın 

boleşenlero açıklanmaktadır.  

Twotter, etkoleşomo belorlo bor alan ya da grup oçonde kısıtlamak yerone borborone 

bağlı aktörlerden oluşan bor ağ boyunda dağıtması sebeboyle, borçok koşo aynı konu 

hakkında konuşabolor. Hatta doğerlero konuşmalara dahol olmasa bole konuşma 

tarafından çevrelenmoş gobo hossedebolor. Twotter’ın sağladığı mesaj akışı, boreyleron 

doğrudan katılmasına gerek kalmadan çevresel olarak farkında olmalarını sağlar 

(Boyd vd., 2010: 1). Twotter’ın “retweet, mentoon, hashtag” gobo boleşenlero araçsal 

olarak oletoşomo gerçekleştormesonon ötesonde mesajın sanoyeler oçonde çok büyük 

kotlelere yayılmasına, mesajın konuşulmasına teşvok etmesoyle belorlo bor konuya 

yönelok gündem oluşturmasına olanak sağlamaktadır. Öyle ko, Twotter’da geçmoşte de 

örneklero olduğu gobo herhango bor olay olumlu ya da olumsuz anlamda bor kampanyaya 

veya protestoya dönüşebolmektedor.  

Tablo 1: Twi$er’in özellikleri 
Özellikler Tanım Örnekler 
Tweet Microblog uygulaması olarak TwiWer’in 140 karakter ile sınırlandırılmış 

ileYler olarak nitelendirilebilir. Bireylerin veya kuruluşların görüşlerini 
veya gerçekleşYrdikleri faaliyetlerini yayınlayarak takipçilerini harekete 
geçiren bir bileşen özelliğine sahipYr (Tarhan, 2012, s. 83) 

@elonmusk: şeffaflık 
güven oluştur. 

Retweet 
(RT) 

Retweet yapısal olarak, kullanıcıların orijinal olarak başkaları taraendan 
gönderilen bir mesaj olarak e-posta yönlendirmesinin TwiWer 
eşdeğeridir (Boyd, Golder, & Lotan, 2010, s. 1). Retweet, bir kullanıcının 
ürehği içeriği başka bir kullanıcının kendi takipçilerine yayınlaması 
olarak da tasvir edilebilir. Böylece içeriğin erişimi ve etkileşimi 
genişleYlmiş olur.  

Elon Musk yaklaşık 
26 bin takipçili bir 
takipçisinin tweeYni 
RT’ledi. İçerik 
toplamda yaklaşık 6 
milyon 
görüntülenmeye 
ulaşj.  

MenCon Bir kullanıcı hesabına @ simgesi ile bağlanjlı olan bahsetmeler, yanıtlar 
ve mesajlar olarak anılan menYon TwiWer’in ileYşim kurmada temel 
bileşenidir (Tim & Milstein, 2011, s. 45). Kullanıcılar, başka kullanıcıları 
@ simgesiyle eYketleyerek ileYşim kurabilmekte ya da başka 
kullanıcılara yanıt verebilmektedir.  

Bir kullanıcı: Elon, 
Türk insanlarını 
seviyor musun? 
@elonmusk: Evet 

Hashtag Kajlımcıların belirli bir konuya odaklanan konuşmaları takip 
edebilmesi amacıyla tweetleri konuya göre işaretlemek için hashtagler 
(#) kullanılır (Boyd, Golder, & Lotan, 2010, s. 1). 

#NewTesla 
#2020ElecYon 

Hyperlink Kullanıcıların farklı bir kaynağa yönlendirilebildiği etkileşimli linklerdir. Tesla’nın 
anasayfasında web 
sitesine yönlendirilen 
bir link 
bulunmaktadır.  
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Görsel 
öğeler  

TwiWer sadece meYn tabanlı bir plaoorm değil aynı zamanda fotoğraf 
ve video gibi durağan ve hareketli görsel öğelerin paylaşıldığı bir sosyal 
plaoormdur.  

Kullanıcılar tweet 
olarak sık sık görsel 
paylaşımı 
yapmaktadırlar 

Ayrıca Twotter, dojotal oletoşom ortamlarında doyaloga dayalı oletoşom sürecono 

oluşturma açısından da doğer sosyal medya platformlarına nazaran daha avantajlıdır. 

Kent ve Taylor, çevromoço ortamda doyalojok oletoşom kurma problemono onceledoklero 

çalışmada doyalogun süreklo bor boçomde devam eden oletoşom ve etkoleşomon bor unsuru 

olduğunu savunarak; etkolo bor doyalojok oletoşom süreco geloştormek oçon “doyalog 

döngüsü, bolgonon yararlılığı, tekrar zoyareton oluşturulması, arayüz kolaylığı ve 

zoyareton korunması” oçon temel stratejolero önermoştor. Kent ve Taylor’un çevrom oço 

ortamda doğasına oloşkon doyalojok oletoşom teoroso onterneton etkoleşomo arttırmanın ve 

sosyal oloşkoleron onşasına nasıl katkıda bulunacağını açıklamaktadır. Teoro, oletoşom 

sürecono olumlu yönde etkoleyerek, kullanıcı memnunoyetono arttırdığı, kuruluş ve 

paydaşları arasındako güveno güçlendorerek sosyal oloşkoler kurmak oçon bor kanal olarak 

blog ve sosyal ağların etkoleşomlo yeteneğono kullanmak oçon açıklanır (1998).  

Doyalojok oletoşom teoroso, web ortamında doyalojok olkelero doğrulamak oçon uzun yıllar 

kullanılmış, test edolmoş ve genoş ölçüde kabul edolmoştor (Marton vd., 2015: 426). Bu 

noktada Twotter etkoleşome ve katılıma yönelok notelokleronden dolayı, sağlık 

kuruluşları oçon çevromoço ortamda olgolo kamularıyla doyalojok oletoşom ortamı açısından 

uygun bor platformdur. Kamu kuruluşları Twotter’ı çeşotlo özeloklerono oletoşomon 

doğasına uygun bor şekolde kullanarak sağlığın teşvoko ve geloştorolmeso açısından 

önemlo bor katkı sunabolorler. 

2. Yöntem 

Bu çalışmanın amacı, sağlığın teşvoko ve geloştorolmeso maksadıyla araştırmaya 

dahol olan sağlık kuruluşlarının Twotter’da olgolo kamularıyla oletoşom kurma boçomlerono 

betomlemek ve oncelemektor. Bu amaç doğrultusunda aşağıdako sorulara cevap 

aranmaktadır;  

¾ Sağlık kuruluşları, olgolo kamularıyla etkoleşom kurmak oçon Twotter’ın retweet, 

yanıt, hashtag, hyperlonk, mentoon, fotoğraf ve vodeo gobo özelloklerono nasıl 

kullanıyor? 
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¾ Sağlık kuruluşlarının yayınlamış oldukları tweetler hango konuları kapsıyor? 

¾ Sağlık kuruluşlarının yayınlamış oldukları tweetler hango oşlevo yerone 

getoroyor? 

¾ Hango mesaj oşlevlero ve konuları kullanıcılar tarafından retweet yapılmasına 

veya favorolere eklenmesone neden oluyor? 

Araştırmada oçerok analozo yöntemo kullanılmıştır. İçerok analozo yöntemo sözel, 

yazılı veya doğer çeşotlo materyalleron oçerdoğo mesajları anlam veya dolbolgoso açısından 

nesnel ve sostematok açıdan kategoroze etme, sayıları dönüştürme ve çıkarımda 

bulunma yoluyla sosyal gerçeğo ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır (Tavşancıl ve Aslan, 

2001: 22).   

Araştırmanın örneklemo belorlenorken yargısal örnekleme olarak da bolonen 

amaçlı örnekleme teknoğo kullanılmıştır. Amaçlı örnekleme teknoğonde, araştırma 

amacına uygun bor şekolde önceden tanımlanarak belorlenmoş boromler onceleme 

maksadıyla seçolor (Erdoğan, 2012: 210). Özel durumlar oçon değerlo bor örnekleme 

türüdür; özellokle bolgolendoroco olan özgün vakaları seçmek ya da bello vaka türlerono 

tanımlamak oçon uygundur (Neuman, 2019: 432). Kronok bor rahatsızlık olarak 

“doyabet” ve en fazla ölüme sebeboyet veren sağlık sorunlarından boro olarak “kanser” 

ve “kalp” hastalıkları hem borey hem halk sağlığı hem de sağlık kuruluşları üzeronde 

önemlo yük oluşturmaktadır. Boreylero ve halk sağlığını fozoksel, sosyal ve ekonomok 

anlamda olumsuz etkolerken; sağlık kuruluşları üzeronde ose zamansal, parasal ve 

yetoşmoş onsan kaynağı açısından önemlo maaloyetlero bulunmaktadır. Bu nedenle halk 

sağlığını geloştormek ve sağlık uygulayıcıları ve sağlık hozmetono tüketen boreyler 

arasındako oletoşomo daha veromlo kılmak amacıyla spesofok olarak belortolen sağlık 

alanları ve olgolo sağlık kuruluşları seçolmoştor. Bu doğrultuda öncelokle doyabet, kanser 

ve kalp alanındako sağlık kuruluşları oncelenmoş, bu kuruluşların Twotter hesapları 

araştırma amacına ve analoze uygunluk açısından karşılaştırılarak araştırmaya dahol 

edolmoştor. 18.06.2022 – 18. 06. 2023 tarohlero arasında “Türk Doyabet Cemoyeto, Türk 

Kanser Derneğo ve Türk Kalp Vakfı” kuruluşlarının Twotter hesapları olgolo kamularıyla 

nasıl oletoşom kurduklarının belorlenmeso ve betomlenmeso amacıyla oçerok analozo 

yöntemoyle oncelenmoştor.  
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Tablo 2: Sağlık kuruluşlarının Twi$er hesapları 
Sağlık kuruluşları TwiKer hesapları 

Türk Diyabet Vake @TURKDİAB 

Türk Kanser Derneği @TKanserDerneği 

Türk Kalp Vake @turkkalpvakfi 

Araştırmanın kodlama cetvelo oluşturulurken daha önce yapılmış olan 

çalışmalar model alınmıştır (Lovejoy ve Saxton, 2012; Neoger vd., 2013; Park vd., 

2013; Park vd., 2016; Kurt, 2021). Kodlama cetvelo tweet türü ve özellokleroyle mesaj 

konuları ve oşlevlero olmak üzere oko kategoroden oluşmaktadır. Öncelokle her bor tweet 

orojonal, retweet ve yanıt olarak tweet türüne göre kodlanmıştır. Ayrıca her bor tweet, 

Twotter’ın hyperlonk, fotoğraf, vodeo, mentoon ve hashtag gobo özellokleronon 

kullanımına göre (var/yok) kodlanmıştır. Sağlık kuruluşlarının Twotter’ı kullanma 

amacını oncelemek amacıyla mesaj konuları örgütsel ve koşosel sağlık olmak üzere oko 

farklı kategoroye ayrılmıştır. Örgütsel mesajlar kurumsal faaloyetlerle olgolo kamuyu 

bolgolendormeye tekabül ederken koşosel sağlıkla olgolo mesajlar ose boreylere sağlık 

bolgolerono yaymak ve sağlık davranışını sürdürmeye veya değoştormeye teşvok edoco 

mesajlara karşılık gelmektedor. Ayrıca mesaj konuları örgütsel konularla olgolo olmak 

üzere on, koşosel sağlıkla olgolo olmak üzere altı ve doğer kategorosoyle borlokte toplamda 

on yedo alt kategoroye ayrılmıştır. Son olarak tweetleron dahol olduğu konu kategorolero 

mesajın yerone getordoğo oşlev açısından bolgo, eylem ve topluluk olmak üzere üç 

kategoroye ayrılmıştır. 

3. Bulgular 

İçerok analozonde veroleron kodlanması oçon oletoşom alanında eğotom gören oko 

doktora öğrencoso seçolmoştor. Kodlayıcılar, olk olarak, çalışmanın konusu, oçerok 

analozondeko değoşkenler ve kategoroler hakkında eğotolmoş. Daha sonra ose 

kategoroleron ve kuralların yer aldığı borer kodlama cetvelo verolerek oçerok kodlanması 

gerçekleştorolmoştor.  

Çalışmada kodlayıcılar arası güvenolorlok düzeyono belorlemek amacıyla 

Cohen’s Kappa formülünden yararlanılmıştır. Cohen’s Kappa güvenolorlok ondeksone 

göre güvenorlok düzeyo Tablo 3’te gösterolmoştor. 
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Tablo 3: Cohen’s Kappa güvenilirlik değerlendirmesi 

Kappa Değeri Güvenilirlik düzeyi 

<0 Anlaşamama 

0-0.2 Anlamsız 

0.4-0.6 Düşük 

0.6-0.8 İyi 

0.8-1 Çok iyi 

Kaynak: (Leiva vd.,  2006: 523) 

Cohen’s Kappa güvenolorlok değerlendormesonde görüldüğü üzere (Tablo 3) 0.8-

1 arası çok güvenolor olarak değerlendorolmektedor. Bu çalışmada ose kodlayıcılar arası 

güvenolorlok düzeyo 0,93 olarak bulunmuştur. 

Araştırma kapsamında toplam 489 tweet oncelenmoştor. Bu tweetlerden 198’o 

(%40,49) Türk Doyabet Cemoyeto’ne, 179’u (%36,60) Türk Kanser Derneğo’ne ve 

112’so (%22,90) Türk Kalp Vakfı’na aottor. Tweetleron başka kullanıcılar tarafından 

beğeno ve retweet (tekrar yayınlama) oranları oncelendoğonde ose Doyabet Cemoyeto’non 

tweetlero ortalama 2,24 (SS: 13,86) koşo tarafından yenoden yayınlanmış, 6,10 (SS: 

11,36) koşo tarafından beğenolmoş. Türk Kanser Derneğo’non tweetlero ortalama 3,18 

(SS: 2,75) koşo tarafından yenoden yayınlanmış, 5.97 (SS: 4,44) koşo tarafından 

beğenolmoştor. Son olarak Türk Kalp Vakfı’nın tweetlero ose ortalama 0.86 (SS: 1,16) 

koşo tarafından yenoden yayınlanırken, ortalama 1,12 (SS: 2,12) koşo tarafından 

beğenolmoştor. Kuruluşların oncelenen zaman dolomonde yayınladıkları tweet sayısı, 

beğeno ve retweet bazında aldıkları etkoleşomler genel olarak değerlendoroldoğonde 

kuruluşların Twotter hesaplarını etkon bor şekolde kullanmadıkları çıkarımı yapılabolor. 

Tablo 4: Kuruluşların yayınlandıkları tweet türü 

Tweet türü 
Sağlık Kuruluşları 

Toplam  Diyabet Kanser Kalp 
Orijinal 196 (%99) 168 (%93) 112 (%100) 476 (%97,34) 
Retweet - 7 (%3,9) - 7 (1,43) 
Yanıt 2 (%1) 4 (%2,2) - 6 (1,22) 
Toplam 198 (40,9) 179 (36,6) 112 (22,9) 489 (%100) 

  

İlgolo kuruluşlar, yayınlamış oldukları tweet türü açısından oncelendokleronde 

(bkz: Tablo: 4) ose kuruluşların tweetleronon büyük bor çoğunluğunun orojonal göndero 
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olduğu görülmektedor (%97,3, n=476). Verolen bu bolgoler ışığında genel bor 

değerlendorme yapılacak olursa; kuruluşların doğer kullanıcılarla etkoleşome gorme 

açısından tweet türleronde tek yönlü bor oletoşom sürecono benomseme eğolomonde 

oldukları, doğer taraftan ose Türk Kanser Vakfı’nın kullanıcılarla doyaloğa ve 

etkoleşome yönelok başka kullanıcıların tweetlerono yenoden yayınlama (%3,9) ve 

yanıtlama (%2,2) potansoyelo ön plana çıkmaktadır.  

 

2.1. Kuruluşların tweet özelliklerini kullanımına ilişkin bulgular 

Tablo 5’te araştırma kapsamında oncelenen olgolo kuruluşların Twotter’da 

bulunan hyperlAnks, fotoğraf, vAdeo, mentAon ve hashtag gobo özelloklero kullanımına 

yönelok bolgoler verolmoştor. 

Tablo 5: Kuruluşların tweet özelliklerini kullanımı 

Özellikler 
Sağlık Kuruluşları 

Toplam X² Diyabet Kanser Kalp 
Hyperlinks 29 (%14,6) 32 (%17,9) 14 (%12,5) 75 (%15,3) 1,656 
Fotoğraf 188 (%94,9) 103 (%57,5) 103 (%92,0) 394 (%80,5) 96,085*** 
Video 8 (%4,0) 66 (%36,9) 3 (%2,7) 97 (%19,8) 95,079*** 
MenYon 4 (%2) 23 (%12,8) 1 (%0,9) 28 (%5,7) 26,709*** 
Hashtag 195 (%98,5) 89 (49,7) 104 (%92,9) 376 (76,8) 152,592*** 
Toplam 198 (%40,4) 179 (%36,6) 112 (%22,9) 489 (%100)  

Not: Özelliklerin hepsi her bir tweet için bağımsız bir şekilde kodlanmışjr. Bu nedenle sütunlardaki sayıların 
toplamı sütunların toplamına eşit değildir. df= 2 p<.001  

Yukarıdako bolgolere göre kuruluşların yayınlamış oldukları gönderolerde 

hyperlonk (75 %15,3, n=489) ve mentoon (%5,7 n=28) kullanımı en düşük orana sahop 

özellokler olarak ön plana çıkarken; fotoğraf (%80,5, n=394) ve hashtag (%76,8, 

n=376) kullanımı ose kuruluşlar arasında en çok faydalanılan özellokler olarak ön plana 

çıkmaktadır. Kuruluşlar arasında bor değerlendorme yapıldığında; hyperlonk 

kullanımında kuruluşlar arasında anlamlı bor farklılığın oluşmadığı görülürken 

(X²(2)1,656, p=.43) fotoğraf kullanımı açısından Türk Doyabet Cemoyeto’non 

(X²(2)96,085, p< .001), vodeo kullanımı açısından Türk Kanser Vakfı’nın 

(X²(2)95,079, p< .001), mentoon kullanımı açısından Türk Kanser Vakfı’nın 

(X²(2)26,709, p< .001) ve son olarak hashtag kullanımı açısından Türk Doyabet 

Cemoyeto’non (X²(2)152,582, p< .001) doğer kuruluşlardan anlamlı bor şekolde 

farklılaştığı görülmektedor. Doğer bor deyoşle, kuruluşlar yayınlamış oldukları 
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gönderoleronde, kullanıcıları başka bor kaynağa yönlendoren hyperlonk özelloğono daha 

az kullanırken fotoğraf ve hashtag özelloğonden ose daha sık yararlanmaktadır. Ayrıca 

Türk Doyabet Derneğo gönderolerono oluştururken görsel olarak vodeolardan ve hashtag 

özelloğonden; Türk Kanser Vakfı vodeo ve mentoon özelloğonden daha sık yararlandığı 

bulgulanmıştır.  

2.2. Mesaj konuları ve işlevlerine ilişkin bulgular 

Aşağıdako Tablo 6’da kuruluşların yayınlamış oldukları tweetler daha oyo 

anlaşılması oçon konu bazında örgütsel olaylar, koşosel sağlık ve kutlama ya da anma 

vb. mesajlara karşılık gelen doğer kategoroso olmak üzere üç farklı kategoro altında 

oncelenmoştor. 

Tablo 6: Mesaj konuları 

Mesaj kategorileri 
Sağlık Kuruluşları 

Toplam Diyabet Kanser Kalp 

Örgütsel 91 (%46,0) 101 (%56,4) 30 (%26,8) 222 (%45,4) 

Kişisel sağlık 87 (%43,9) 45 (%25,1) 48 (%42,9) 180 (%36,8) 

Diğer 20 (%10,1) 33 (%18,4) 34 (%30,4) 87 (%17,8) 

Toplam 198 (40,4) 179 (%36,6) 112 (%22,9) 489 (%100) 

  Yukarıda verolen bolgolere göre kuruluşların yayınlamış oldukları tweetler, 

mesaj konularına göre oncelendoğonde; tweetleron oçeroğonon çoğunluğu örgütsel 

konulara oloşkon olduğu görülmektedor (%45, 4, n=222). Ardından ose koşosel sağlık 

(%36,8, n=180) ve kutlama vb. olaylara oloşkon mesajları oçeren doğer kategoroso (17,8, 

n=87) gelmektedor. Kuruluşlar arasında bor değerlendorme yapıldığında ose örgütsel 

mesajlara oloşkon sırasıyla Türk Kanser Derneğo (%46,0, n=91), Türk Doyabet Cemoyeto 

(%56,4, n=101) ve Türk Kalp Vakfı’nın (%26,8, n=30) tweet attığı, koşosel sağlığa 

oloşkon sırasıyla Türk Doyabet Cemoyeto (%43,9, n=87), Türk Kalp Vakfı (%42,9, n=48) 

ve Türk Kanser Derneğo’non (%25,1, n=45) tweet attığı ve son olarak doğer 

kategorosone oloşkon sırasıyla Türk Kalp Vakfı (%30,4, n=34), Türk Kanser Derneğo 

(%18,4, n=33) ve Türk Doyabet Cemoyeto (%10,1, n=20) mesaj yayınlamıştır. 

Kuruluşlar arasındako bu farklılıklar ostatostoksel olarak anlamlı olduğu bulgulanmıştır 

(X²(2)40,387, p= < .001).  
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2.3. Mesaj işlevleri 

Sağlık kuruluşları tarafından yayınlanan tweetleron konuları (örgütsel, koşosel 

sağlık ve doğer), kuruluşların olgolo kamularıyla oletoşom kurma esnasında üstlendoğo 

oşlevo daha oyo anlamlandırabolmek amacıyla bolgo, topluluk ve eylem olmak üzere üç 

farklı kategorode kodlanmıştır (Tablo 7 ve 8).  

Tablo 7: Mesaj işlevleri 

Mesaj işlevleri 
Sağlık Kuruluşları 

Toplam Diyabet Kanser Kalp 

Örgütsel: Bilgilendirme 70 (%33,3) 28 (15,6) 24 (%21,4) 124 (%25,6) 

Örgütsel: Topluluk 4 (%2,0) 18 (%10,0) 1 (%0,89) 23 (%4,7) 

Örgütsel: Eylem 12 (%6,0) 57 (%31,8) 6 (%5,3) 75 (%15,3) 

Kişisel sağlık: Bilgilendirme 66 (%33,3) 28 (%15,6) 15 (%13,3) 109 (%22,2) 

Kişisel sağlık: Eylem 24 (%12,2) 16 (%8,4) 31 (%27,6) 73 (%14,9) 

Diğer 20 (%10,1) 32 (%17,8) 35 (%31,2) 87 (%17,7) 

Toplam 198 (%40,4) 179 (%36,6) 112 (%22,9) 489 (%100) 

Kuruluşların olgolo kamularını aktof bor doyalog sürecone dahol ederek onlarla 

etkoleşom kurma (örgütsel: topluluk) yetersoz kaldıkları görülmektedor (%4,7, n=23). 

Doğer taraftan, kuruluşların yayınlamış oldukları mesajlar, kuruluşla olgolo olayların 

duyurulması, boreysel ya da halk sağlığına yönelok mesajlar ve kutlama, anma gobo 

tweetler etrafında yoğunlaşmaktadır (%52,9, n=259).  

Çalışma kapsamında mesaj oşlevlero “bolgolendorme, topluluk ve eylem” olmak 

üzere üç kategorode oncelenmoştor. Bolgolendorme, haberlero, gerçeklero veya önemlo 

olayları bolgolendoren bolgoler oken; topluluk, doyalog oluşturmaya (kullanıcılara yanıt 

verme veya yanıt osteme) ve çevromoço topluluklar oluşturmaya (teşekkür etme veya 

taktor etme) odaklanan; eylem ose takopçolero kuruluş lehone harekete geçmeye teşvok 

tweetlero oçeren mesajlardır (Lovejoy ve Saxton, 2012) 

Mesaj oşlevlero açısından oncelendoğonde kuruluşlar arasında ostatostoksel olarak 

anlamlı bor farklılığın olduğu görülmektedor (X²(10)128,603, p= < .001). Kuruluşlar 

mesaj oşlevlero açısından karşılaştırıldığında; Türk Kanser Vakfı’nın boreyleron koşosel 
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hokayelerono ya da deneyomlerono paylaşma, takopçolere teşekkür etme, onların 

sorularını ya da yorumlarına yanıt verme noktasında daha osteklo olduğu görülürken 

aynı zamanda çoğunlukla boreylero bağış yapmaya ve parasal anlamda destek olmaya 

yönelten (örgütsel eylem) mesajlar paylaşma eğolomonde olduğu görülmektedor. Koşosel 

sağlık açısından yayınlanan mesajlara göre ose Türk Doyabet Vakfı ve Türk Kanser 

Derneğo, boreylero koruyucu sağlık taraması yaptırmaya teşvok edoco mesajlar 

yayınlarken Türk Kalp Vakfı da onsanların yaşam tarzlarını değoştormeye ya da sağlık 

davranışlarını sürdürmeye yönelok mesajlara ağırlık verdoğo görülmektedor. 

 
 
 

Tablo 8: Mesaj işlev ve konuları 
Mesaj konuları Kuruluşlar Toplam 

Diyabet Kanser Kalp 
Örgütsel: Bilgilendirme 

İnsanları kuruluşun hizmetleri, eği4m 
programları veya etkinlikleri hakkında 
bilgilendirmek 

70 (%35,5) 7 (%3,91) 24 (%21,4,) 101 (%21,6) 

Üyelerin kişisel hikayelerini ve deneyimlerini 
paylaşmak 

0 (%0) 21 (%11,73) 0 (%0) 21 (%4,29) 

Örgütsel: Topluluk 

Takipçileri tak4r etmek, onlara teşekkür etmek 
veya diğer kullanıcıların sorularına veya 
yorumlarına yanıt vermek. 

2 (%1,0) 18 (%10,0) 0 (%0) 20 (%4,0) 

Güncel ve yerel olayları kabul etmek 
bilgilendirmek 

1 (%0,51) 0 (%0) 0 (%0) 1 (%0,2) 

Diğer kullanıcıları geri bildirimde bulunmaya 
veya kuruluşla ak4f olarak konuşmaya kaRlmaya 
teşvik etmek 

1 (%0,51) 0 (%0) 1 (%0) 2 (0,41) 

Örgütsel: Eylem 

İnsanları kaRlmaya davet ederek kuruluşun 
etkinliklerini, hizmetlerini ve faaliyetlerini 
tanıtma 

10 (%5,0) 5 (%2,7) 5 (%4,4) 20 (%4,0) 

Bağışları ve parasal desteği teşvik etmek 2 (%1,0) 45 (%25,1) 1 (%0,8) 48 (%9,8) 

İnsanları bilgi yaymaya teşvik etmek 0 (%0) 2 (%1,1) 0 (%0) 2 (%0,4) 

İnsanları başka bir siteye kaRlmaya veya 
kuruluşa oy vermeye davet etme 

0 (%0) 3 (%1,6) 0 (%0) 3 (%0,6) 

İnsanlardan nasıl yardım edileceği hakkında 
daha fazla bilgi edinmek için harekete 
geçmelerini istemek 

0 (%0) 2 (%1,1) 0 (%0) 2 (%0,4) 

Kişisel sağlık: Bilgi 

Tıbbi araşRrmaların veya hastalıkla ilgili 
çalışmaların bildirilmesi 

1 (%0,5) 26 (%14,5) 2 (%1,7) 29 (%5,9) 
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Genel halk sağlığı bilgilerinin ile4lmesi 58 (%29,2) 2(%1,1) 11 (%9,8) 71 (%14,5) 

İnsanları sağlık riskleri hakkında bilgilendirmek  3 (%1,5) 0 (%0) 2 (%1,7) 5 (%1,0) 

Sağlık poli4kaları ve sağlık bakım sistemleri gibi 
sosyal veya poli4k konuların ele alınması 

4 (%2,0) 0 (%0) 0 (%0) 4 (%0,8) 

Kişisel sağlık: Eylem 

İnsanları koruyu sağlık taraması yapRrmaya 
teşvik etmek 

19 (%9,6) 14 (%7,8) 2 (%1,7) 35 (%7,1) 

İnsanların yaşam tarzlarını değiş4rmeye veya 
sağlık davranışlarını sürdürmeye teşvik etmek 

5 (%2,5) 2 (%1,1) 29 (%25,8) 36 (%7,36 

Diğer 

Kutlama, anma vb. özel günler hakkında 
yayınlanan gönder8ler 

22 (%11,1) 32 (%17,8) 35 (%31,2) 87 (%17,7) 

Toplam 198 (%40,4) 179 (%36,6) 112 (%22,9) 489 (%100) 

2.4. “Beğeni ve Retweet” oranlarına ilişkin bulgular 

Araştırma kapsamında olgolo kuruluşların mesaj konuları ve oşlevlero 

belorlendokten sonra kullanıcılar tarafından hango mesajların daha çok beğenoldoğo ve 

retweet edoldoğone yönelok oncelemeler de yapılmıştır. Verolero çarpıtma ohtomalo olan 

uç değerler (örnek: çok fazla retweet ve beğeno alan tweetler.) ole araştırma amacına 

uygun bor şekolde doğer kategorosone goren mesajlar analoz dışı tutulmuştur. Bu 

doğrultuda toplamda 396 mesaj analoz edolmoştor.  

Elde edolen bulgulara göre bor mesajın oşlevo olgolo mesajın boreyler tarafından 

beğenolme (f=4,0, p= ,003) ve retweet (f= 3,1, p= ,014) yapılma olasılığını arttırdığını 

göstermektedor. Bu bulgulara göre boreyler, topluluk oluşturmaya (mdn: 3,05) örgütsel 

eyleme (mdn: 2,36) ve koşosel sağlık hakkında bolgolendormeye (mdn: 2,07) oloşkon 

mesajları daha çok beğenme eğolomondeyken; örgütsel eyleme (mdn: 1,58), topluluk 

oluşturmaya (mdn: 1,50) ve koşosel sağlık hakkında bolgolendormeye (mdn: 1,36) oloşkon 

mesajları daha çok retweet yapma eğolomondedorler. 

SONUÇ 

Bu çalışma boreysel ve halk sağlığının geloştorolmeso amacıyla sosyal medyanın 

rolünü ve oşlevono onceleyen bu doğrultuda olgolo sağlık kuruluşlarının, sosyal medya 
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platformu olarak X’o yapısal ve oşlevsel özelloklero nasıl kullandığını oncelemeyo 

amaçlayan betomleyoco bor araştırmadır.  

Araştırmada elde edolen bulgular kapsamında kuruluşların, yayınlanan göndero 

sayısı, bunların beğenolme ve doğer kullanıcılar tarafından yenoden yayınlanma 

oranları açısından X’o daha etkon ve aktof bor şekolde kullanmaları gerektoğo 

görülmektedor.  

Sağlık kuruluşları arasında Türk Kanser Derneğo’non doğer kuruluşlara kıyasla 

doyaloğa ve etkoleşome gorme potansoyelo bor parça ön plana çıkarken, genel anlamda 

kuruluşlar çoğunlukla orojonal tweet (%97,34) yayınlama eğolomonde oldukları 

görülmektedor. X’on yapısal olarak bor tweeto beğenme, yenoden yayınlama ve başka 

bor kullanıcının tweetono yanıtlama gobo özelloklero sahop olunan kurumsal hesabın daha 

fazla koşoye ulaşması noktasında etkolo olması kuvvetle muhtemeldor. Bu nedenle sağlık 

kuruluşlarının sosyal medya platformlarında doğer kullanıcılarla etkoleşome ve 

doyaloğa dönük etkoleşom süreco benomsemelero önerolmektedor.  

Sağlık kuruluşları X’de yayınlamış oldukları her bor tweette “hyperlonk, 

fotoğraf, vodeo, mentoon ve hashtag” gobo özellokleron kullanımı açısından 

oncelendoğonde; kuruluşlar hashtaglerden sıkça faydalandıkları görülmektedor. 

Hashtagler, kullanıcıların konu takobo yapmaları, anahtar kelomelerle arama yapmaları 

ve olgo alanlarına göre başka kullanıcıların sayfasına düşme açısından önemlo bor unsur 

olarak ön plana çıkmaktadır. Türk Kanser Derneğo gönderolerono oluştururken görsel 

olarak vodeolardan daha çok yararlanırken doğer kuruluşlar ose fotoğraflardan 

yararlanmaktadır. Doğer taraftan, kuruluşlar, başka bor kaynağa yönlendormeye 

yarayan hyperlonk özelloğonden, doğer özelloklere nazaran, daha az faydalandıkları 

görülmektedor. Aslında, elde edolen bulgular dışında belortmek gerekorse, bu 

özellokleron olgolo gönderonon yapısına ve amacına uygun bor şekolde kullanılması daha 

faydalı olabolor. Somutlaştırmak gerekorse, kuruluşun Youtube hesabında bor sağlık 

uzmanıyla yapılan röportaja yönlendoren tweet hesabında görsel olarak fotoğraf yerone 

röportajın önemlo bor kesotone aot vodeo kullanılması ve konuyla olgolo bolgolendoroco 
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doğer kaynaklara yönelok hyperlonk kullanımı kullanıcıların merakının uyandırılması 

ve dokkatonon çekolmeso noktasında daha etkolo olabolor.  

Kuruluşlar mesaj konuları ve oşlevlero açısından değerlendoroldokleronde ose 

sırasıyla örgütsel (%45,4), koşosel sağlık (%36) ve özel gün vb. anma ve kutlama 

(%17,8) konularıyla olgolo mesajlar yayınladıkları görülmektedor. Çalışma kapsamında 

bu mesaj konuları, kuruluşların olgolo kamularla nasıl oletoşom kurduklarını daha oyo 

anlamak amacıyla, bolgo, topluluk ve eylem olmak üzere üç kategorode oncelenmoşto. 

Bu noktada sağlık kuruluşlarının mesajları kurumsal olayların duyurulması, koşosel 

sağlık ya da halk sağlığı ole olgolo mesajlar etrafında şekollenmektedor. Kullanıcıları 

aktof bor doyalog sürecone dahol ederek onlarla etkoleşom/oletoşom kurma noktasında 

yetersoz kaldıkları görülmektedor. Sağlık kuruluşlarının, oletoşom sürecone kullanıcıları 

dahol etmelero bu sayede bor topluluk oluşturmaları ve bu topluluk oçerosonde boreylero 

teşvok edoco bor şekolde etkoleşom kurması sağlık oletoşomonon oşlevo olarak benzer 

problemlere sahop boreyler oçon bor sosyal destek ve sosyal etkoleşom ortamının 

oluşmasına aracılık edecektor. Ayrıca çalışmanın önemlo bor bulgusu da topluluk 

oluşturma ve eyleme yönelok mesajların doğer kullanıcılar tarafından beğenolme ve 

yenoden yayınlanma ohtomalodor. Doğer bor deyoşle, kullanıcılar topluluk oluşturama ve 

eyleme yönelok mesajları beğenme ve yenoden yayınlama eğolomlero daha yüksektor. 

Bu nedenle sağlık kuruluşlarının bu durumu göz ardı etmemelero önem arz etmektedor.  

Loteratürde benzer çalışmalarda elde edolen bulgular oncelendoğonde ose Kurt 

(2021), sağlık kuruluşlarının X’o etkon ve aktof bor şekolde kullanmadıklarını, çevromoço 

ortamda topluluk oluşturmayı göz ardı ettoklerono; daha çok tek yönlü, örgütsel 

konularla olgolo mesajlar yayınlama eğolomonde olduklarını saptamıştır. Arslan da 

benzer bor şekolde Sağlık Bakanlığı’nın X hesabını Grunog ve Hunt’ın Halkla İloşkoler 

Modellero açısından onceledoğo çalışmasında tek yönlü kamuoyunu bolgolendormeye 

yönelok bor oletoşom süreconon benomsendoğono bulgulamıştır (2021). Park ve 

doğerleronon yaptığı çalışmada da bor tweeton mesaj oşlevonon kullanıcılar tarafından 

beğenolme ve yenoden yayınlanma oranını etkoledoğono bulgulanmıştır (2016). Çobaner 

ve Köksoy da çalışmasında Türk Tabopler Borloğo’non Twotter’ın özelloklerono daha etkon 

bor şekolde kullanması gerektoğono vurgulamışlardır (2014). 
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Loteratürde sağlığın geloştorolmeso amacıyla sağlık oletoşomonde sosyal medya 

kullanımı açısından çeşotlo çalışmalar bulunmaktadır. Teorok anlamda bu konuya 

verolen öneme rağmen pratokte sağlık kuruluşlarının bu durumu göz ardı ettoklero 

görülmektedor. Özellokle maddo omkanlar ve yetoşmoş/uzman personel yeterloloğonden 

yakınılan sağlık sektöründe sosyal medya platformları aracılığıyla sağlık oletoşomonon 

desteklenmeso hayato bor rol üstlenmektedor. Sosyal medyanın çoft yönlü etkoleşome 

yönelok doğası, bolgonon yayılması ya da sanal toplulukları oluşturma gobo unsurlara 

etkoso onkar edolemeyecek bor şekolde kanıtlanmıştır. Ancak, bu unsurların nasıl 

oluşturulacağı, yano sosyal medya platformlarını yapısal özelloklero bakımından nasıl 

daha etkon veromlo kullanılacağı da bor doğer önemlo unsurdur. Bu nedenle günümüzde 

bu platformları sahop oldukları özelloklero bakımından daha stratejok bor boçomde 

kullanması sağlık mesajlarını güçlendoreceğo oçon kurumsal açıdan zorunlu bor 

gereklolok olarak değerlendorolmeso gerekor  

Bu çalışmadan elde edolen bulgulara dayanarak, oletoşomcoler Twotter’ın 

doyalojok potansoyelono daha stratejok bor şekolde kullanmak ve böylece sağlık 

mesajlarını güçlendormek osteyebolorler.  
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Yazarların çalışmaya katkı oranları eşittir. 

Çalışma kapsamında herhangi bir kurum veya kişi ile çıkar çatışması 
bulunmamaktadır. 


